Amtliche Mitteilungen der Universität Hohenheim

Datum: 16.06.2008

Herausgegeben vom Rektor

Nr. 634

## **Erste Satzung**

zur Änderung der Zulassungssatzung der Universität Hohenheim

für den Master-Studiengang

"Environmental Science – Soil, Water and Biodiversity"

Impressum gem. § 8 Landespressegesetz:

Amtliche Mitteilungen Nr. 634/08

Herausgeber: Der Rektor der Universität Hohenheim

70593 Stuttgart

**Redaktion:** Universitätsverwaltung, Zentrale Studienbetreuung

**Druck:** Hausdruckerei der Universität Hohenheim

# Erste Satzung zur Änderung der Zulassungssatzung der Universität Hohenheim für den Master-Studiengang "Environmental Science – Soil, Water and Biodiversity"

### Vom 16. Juni 2008

Auf Grund von § 29 Abs. 2 Satz 6, § 63 Abs. 2 und § 19 Abs. 1 Nr. 10 des Gesetzes über die Hochschulen und Berufsakademien in Baden - Württemberg (Landeshochschulgesetz -LHG) in der Fassung vom 1. Januar 2005 (GBI. S. 1 ff), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Umsetzung der Föderalismusreform im Hochschulbereich vom 20. November 2007 (GBI. S. 505 ff.), § 6 Abs. 1 und 2 des Gesetzes über die Zulassung zum Hochschulstudium in Baden-Württemberg (Hochschulzulassungsgesetz –HZG) in der Fassung vom 15. September 2005 (GBI. S. 629 ff.) zuletzt geändert durch das Gesetz zur Umsetzung der Föderalismusreform im Hochschulbereich vom 20. November 2007 (GBI. S. 505 ff.) und von § 20 der Verordnung des Wissenschaftsministeriums über die Vergabe von Studienplätzen in zulassungsbeschränkten Studiengängen durch die Hochschulen (Hochschulvergabeverordnung - HVVO) vom 13. Januar 2003 (GBI. S. 63 ff.) zuletzt geändert durch das Gesetz zur Umsetzung der Föderalismusreform im Hochschulbereich vom 20. November 2007 (GBI. S. 505 ff.) hat der Senat der Universität Hohenheim am 07. Mai 2008 die nachstehende Änderungssatzung beschlossen.

#### Artikel 1

Die Zulassungsordnung der Universität Hohenheim für den Master-Studiengang "Environmental Science – Soil, Water and Biodiversity" vom 04. Juli 2007 (veröffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen der Universität Hohenheim Nr. 596 vom 04. Juli 2007) wird wie folgt geändert:

## § 2 Absatz 1 wird wie folgt neu gefasst:

"(1) Der Antrag auf Zulassung muss bis zum 1. Juni des Jahres (Ausschlussfrist), bei Bewerbungen von ausländischen Studienbewerbern (nicht EU-Bürger und sogenannte Bildungsinländer) bis zum 01. Januar des Jahres (Ausschlussfrist) bei der University of Copenhagen, Faculty of Life Sciences, Kopenhagen, Dänemark eingegangen sein."

## Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in den Amtlichen Mitteilungen der Universität Hohenheim in Kraft.

Stuttgart, den 16. Juni 2008

Han- Teter hely

Professor Dr. Dr. h.c. Hans – Peter Liebig

Rektor